

Protokół Nr 124/18

Z posiedzenia Zarządu Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 14 lutego 2018 roku, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach, godzinach 14³⁰-15¹⁰.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu wzięli udział:

Przewodniczący: - Jan Zalewski

Członkowie: - Marek Bobel

-Edward Zaremba

- Jan Markiewicz

- Wiesław Klepacki

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Zarządu w posiedzeniu wzięli udział:

1. Walentyna Kwiatkowska – Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak – Sekretarz Powiatu
3. Jan Samojluk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
4. Maciej Królak – Wiceprezes PPHU „TRANSBET” Wojtiuk Sp. j.

Porządek Obrad:

1. Otwarcie obrad Zarządu.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 122/575/18 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przez powiat siemiatycki kredytu długoterminowego przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.
5. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji udzielonych w 2017 roku z budżetu powiatu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu mieszkalnego w Ostrożanach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
8. Rozpatrzenie pisma PPHU „TRANSBET” Wojtiuk Sp. j. w sprawie spotkania mającego na celu polubownego rozwiązania sprawy dotyczącej naliczenia kary umownej.

9. Rozpatrzenie wniosku Podlaskiej Sieci Internetowej Sp. z o.o. o zmianę Uchwały Nr VII/59/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad Zarządu.

Obradom przewodniczył Jan Zalewski - Przewodniczący Zarządu

Ad. pkt 1

Przewodniczący Zarządu dokonał otwarcia obrad. Przywitał wszystkich członków Zarządu oraz osoby pozostałe biorące udział w posiedzeniu.

Ad. pkt 2

Porządek obrad znajdujący się we wstępie do protokołu został przyjęty jednogłównie.

Ad. pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 122/575/18 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały przebiegało następująco:

Jan Zalewski – głos „za”

Marek Bobel – głos „za”

Edward Zaremba – głos „za”

Jan Markiewicz – głos „za”

Wiesław Klepacki – głos „za”

Uchwała Nr 124/593/18 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przez powiat siemiatycki kredytu długoterminowego przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie możliwość spłaty przez powiat siemiatycki kredytu długoterminowego w wysokości 8.400.000 zł przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się z przedmiotową uchwałą.

Ad. pkt 5

Pani Skarbnik przedstawiła rozliczenie dotacji udzielanej w 2017 roku z budżetu powiatu z wynikiem pozytywnym dla:

1. Powiatu Bielskiego – na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1706B Piotrowo Trojany - do granicy powiatu – na kwotę 50 000,00 zł.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego zapoznał się i zatwierdził rozliczenia w/w dotacji udzielonej z budżetu powiatu w 2017 roku

Ad. pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu mieszkalnego w Ostrożanach.

Głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały przebiegało następująco:

Jan Zalewski – głos „za”

Marek Bobel – głos „za”

Edward Zaremba – głos „za”

Jan Markiewicz – głos „za”

Wiesław Klepacki – głos „za”

Uchwała Nr 124/594/18 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 7

Pan Sekretarz przedstawił projekty uchwał w sprawie zbycia nieruchomości.

Przedmiotowe uchwały nie zostały podjęte ze względu na, to, że po głębszej analizie ustalono, iż operaty szacunkowe zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami ważne są 12 miesięcy. Obecny operat sporządzony był na dzień 31 marca 2017 r. Ustawa przewiduje aktualizację i przedłużenie terminu operatu na kolejne 12 miesięcy pod warunkiem, że nie zaistniały istotne zmiany w zakresie wyceny. W związku z tym, iż operat składał się z oszacowania nieruchomości oraz innych składników majątkowych, których stan i wartość jest zmienna, dlatego też istnieją poważne obawy, że w/w aktualizacja nie miałaby w tym przypadku zastosowania. Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd Powiatu Siemiatyckiego uznał za niezbędne sporządzenie na nowo szacunku zorganizowanego gospodarstwa rolnego oraz innych gruntów przyległych położonych w innych obrębach. Kwota wykonania nowych operatów wynosić będzie około 5 000,00 zł netto, co daje 6 150,00 zł brutto.

Ad. pkt 8

Pan Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach przedstawił pismo PPHU „TRANSBET” Wojtiuk Sp. j. w sprawie spotkania mającego na celu polubownego rozwiązania sprawy dotyczącej naliczenia kary umownej oraz zapoznał Zarząd Powiatu z pisemną opinią radcy prawnego, z treści której wynika możliwość do ustępstw w niewielkim zakresie.

Pan Maciej Królak Wiceprezes PPHU „TRANSBET” Wojtiuk Sp. j. w imieniu firmy prosił Zarząd o ustalenie terminu spotkania w celu wypracowania wspólnego stanowiska i dojścia do porozumienia oraz zadeklarował, że są w stanie zapłacić 60 % naliczonej kary umownej, natomiast pozostałe 40 % uregulują w sposób wykonania jakichś usług drogowych.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego po szczegółowym zapoznaniu się z w/w informacjami wyraża zgodę na przedmiotowe spotkanie w dniu 27.02.2018 roku o godzinie 12⁰⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach, gdyż nie możliwe jest zawarcie porozumienia bez uprzednich negocjacji i ustalenia warunków ewentualnej ugody oraz zapoznania ze szczegółową ofertą Wykonawcy.

Ad. pkt 9

Pan Jan Samojułk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach przedstawił wniosek Podlaskiej Sieci Internetowej Sp. z o.o. o zmianę Uchwały Nr VII/59/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Zarząd Powiatu Siemiatyckiego nie wyraził zgody w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w porozumieniu z Panem Janem Samojułkiem Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach nie widzi uzasadnienia do nadzwyczajnego, specjalnego ingerowania w dotychczas obowiązujące stawki opłat określone w wymienionej wyżej Uchwale Nr VII/59/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Doskonale rozumie chęć maksymalnego obniżenia kosztów realizacji projektu „Budowa sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu nowej generacji” oraz dostrzega korzystne oddziaływanie realizowanego projektu w zakresie edukacji publicznej, promocji powiatu oraz szerokokorozumianego rozwoju regionu i kraju. Należy jednak zauważyć, że realizacja nawet tak ważnej inwestycji nie może naruszać dotychczas obowiązujących zasad. Inwestorzy realizujący dotychczas inwestycje w zakresie telekomunikacji, budujący sieci wodociągowe i gazowe, instalacje kanalizacji sanitarnej i linie elektroenergetyczne oraz planujący realizację zadań w przyszłości muszą działać na jednakowych zasadach. Obowiązujące w chwili obecnej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, w opinii inwestorów nie należą do wygórowanych i są w pełni zaakceptowane. Należności wynikające z dotychczas wydanych decyzji administracyjnych są opłacane zarówno przez inwestorów indywidualnych jak też instytucjonalnych czy też przez jednostki samorządów szczebla gminnego i wojewódzkiego. Dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego stanowią znaczną część budżetu bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Wpłaty roczne za sieci światłowodowe i inne, umieszczone w pasach drogowych dróg powiatowych wnoszone przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, samorządy gminne oraz innych inwestorów wynoszą około 195 000,00 zł.

Dlatego też w przypadku ograniczenia wpływów z tytułu zajęcia pasa drogowego koniecznym będzie uzupełnienie tych stałych pozycji budżetu bieżącego utrzymania dróg środkami finansowymi z innych źródeł, ponieważ realizacja nawet tak potrzebnego projektu nie może wiązać się z ograniczeniem finansowym utrzymania i rozbudowy sieci dróg.

Ad. pkt 10

Sprawy różne – Brak.

Ad. pkt 11

Zamknięcie obrad Zarządu.

Przewodniczący poinformował, że wszystkie sprawy objęte porządkiem obrad zostały wyczerpane. Członkowie nie wnoszą żadnych spraw pod obrady ani sprzeciwów, wobec tego postanawiam zamknąć posiedzenie Zarządu i dziękuję wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd:

Członkowie:

Marek Bobel -

Edward Zaremba -

Jan Markiewicz -

Wiesław Klepacki -

Przewodniczący:

Jan Zalewski

Protokół sporządziła: Agnieszka Konicka